

Dodatok č. 1

k ZMLUVE O DIELO č. 23/2024 z 25.01.2024
(centrálne číslo dodatku č. 1 - 986/2024)

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Mesto Sered'

Námestie republiky 1175/10, 926 01 Sered'

Štatutárny orgán: Ing. Ondrej Kurbel, primátor mesta

IČO: 306 169

DIČ: 2021000916

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.

IBAN: SK74 0900 0000 000203505156

Zástupca objednávateľa vo veciach

a) technických: Ing. Michal Klinka, referent dopravy

b) zmluvných: Ing. Marián Šišo, vedúci oddelenia investičnej výstavby a dopravy
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : LUKYSTAV, s.r.o.

Sídlo: Váhovská cesta 517, 925 63 Dolná Streda

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Trnave, oddiel Sro, vložka č.:
26129 /T

Štatutárny orgán: Dušan Vajdík – konateľ spoločnosti

IČO: 45 601 992

DIČ: 2023049908

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.

IBAN: SK36 0900 0000 0051 6885 1450

Zástupca zhotoviteľa vo veciach:

a) technických: Jozef Šándor

b) zmluvných: Ing. Branislav Madáč
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok II. Preambula

1. Dňa 25.01.2024 bola medzi zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo č. 23/2024 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa za podmienok dohodnutých v danej Zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť zrealizovať dielo s názvom „Oprava miestnych komunikácií 2024“. Predmetná Zmluva nadobudla účinnosť dňa 26.01.2024.

2. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku č. 1 ku Zmluve (ďalej len „dodatok“) v zmysle čl. XV. ods. 15.4 Zmluvy a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3. Z dôvodu zachovania princípu transparentnosti, nediskriminácie a rovnakého zaobchádzania zmluvné strany uvádzajú, že k uvedenej zmene Zmluvy pristúpili z objektívneho dôvodu, a to z dôvodu potreby zvýšenia rozsahu stavebných prác súvisiacich s opravou miestnych komunikácií. Z uvedeného dôvodu je pre objednávateľa z pohľadu hospodárnosti a efektívnosti a z objednávateľovi prístupných informácií najlepším možným riešením dohoda s aktuálnym a vysúťaženým zhotoviteľom.
4. Zmluvné strany zároveň uvádzajú, že zmenou Zmluvy podľa tohto dodatku nedôjde k zmene charakteru samotnej Zmluvy.

Článok III. Predmet Dodatku

Zmluva, uzatvorená medzi zmluvnými stranami, na strane jednej objednávateľom a na strane druhej zhotoviteľom, sa mení a dopĺňa takto:

1. V článku III. ods. 3.1 sa slovné spojenie „doloženého oceneného výkazu výmer, ponuky zhotoviteľa, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č.1.“ nahrádza slovným spojením „doložených ocenených výkazov výmer, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č. 1 a príloha č. 2.“.

2. V článku III. ods. 3.5 sa za slovné spojenie „v prílohe č. 1“ dopĺňa slovné spojenie „a v prílohe č. 2“.

3. V článku IV. ods. 4.2 sa slovné spojenie „v súlade s výkazom výmer, ktorý je prílohou č. 1“ nahrádza slovným spojením „v súlade s výkazmi výmer, ktoré tvoria prílohu č. 1 a prílohu č. 2“.

4. V článku V. ods. 5.1 sa slovné spojenie „doloženého oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1“ nahrádza slovným spojením „doložených ocenených výkazov výmer, ktoré tvoria prílohu č. 1 a prílohu č. 2“.

5. V článku V. odsek 5.2 znie:

„5.2 Cena diela v rozsahu článku III. tejto zmluvy je dohodnutá nasledovne:

Názov diela	Cena bez DPH (€)	DPH 20 % (€)	Cena spolu (€)
<i>Oprava miestnych komunikácií 2024</i>	86 367,88	17 273,57	103 641,45

Cena spolu	86 367,88	17 273,57	103 641,45
-------------------	-----------	-----------	------------

Slovom cena spolu s DPH: jednototritisícšesťstoštyridsaťjeden EUR a štyridsaťpäť centov. “.

6. V článku VI. ods. 6.1 sa slovné spojenie „oceneným výkazom výmer podľa ponuky zhotoviteľa v prílohe č. 1“ nahrádza slovným spojením „ocenenými výkazmi výmer podľa ponuky zhotoviteľa uvedenými v prílohe č. 1 a v prílohe č. 2“.

7. V článku XV. odsek 15.3 znie:

„15.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú príloha č. 1 a príloha č. 2 – ocenené výkazy výmer.“.

8. Za prílohu č. 1 „Výkaz výmer – Príloha č. 1 k zmluve o dielo“ sa dopĺňa nová príloha č. 2, ktorá znie:

„Príloha č. 2 k zmluve o dielo

REKAPITULÁCIA STAVBY

Príloha č.2:

Objekt:

Oprava miestnych komunikácií

JKSO:

Miesto: Jesenského, Pod Hrádzou, Jasná,
Komenského

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto
Sereď

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

LUKYSTAV, s.r.o.

IČO:

4560199
2

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

11252,17

DP
H

Základ dane

Sadzba
dane

Výška
dane

11 252,17

20,00% 2250,43

Cena s DPH

v EUR 13502,60

Projektant

Spracovateľ

Dátum a
podpis:

Pečiatka

Dátum a
podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a
podpis:

Pečiatka

Dátum a
podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba:

Objekt:

Oprava miestnych komunikácií

Miesto: Jesenského, Pod Hrádzou, Jasná,
Komenského

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Sereď
Zhotoviteľ: LUKYSTAV, s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH €	Cena s DPH €
Náklady z rozpočtu		11 252,17	13 502,60
C24033.01	Oprava prepadu pri kanalizačnej vpusti Jesenského	799,99	959,99
C24033.02	Oprava chodníka Pod Hrádzou	181,45	217,74
C24033.03	Oprava chodníka Jasná	283,42	340,10
C24033.04	Oprava cesty Komenského	9987,31	11984,77

ROZPOČET

Stavba:
:

Objekt: Oprava miestnych
komunikácií

Miesto: **Oprava prepadu pri
kanalizačnej vpusti
Jesenského**

Jesenského, Sereď

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Sereď
Zhotoviteľ: LUKYSTAV, s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ:

P Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množst vo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							799,99
D HSV							799,99
Práce a dodávky HSV							799,99
1	K	C01	Rezanie AB krytu v hr. do 5 cm	m	3,450	5,51	19,01
2	K	C02	Rezanie betónového krytu v hr. do 10 cm	m	3,450	10,56	36,43
3	K	C03	Odstránenie krytu z AB v hr. do 5 cm	m2	1,323	3,80	5,03
4	K	C04	Odstránenie krytu z betónu v hr. do 10 cm	m2	3,306	20,62	68,17
Poznámka k položke: Výmera navýšená kvôli hrúbke betónu							
5	K	C19	Odstránenie podkladu zo	m2	1,323	8,39	11,10

			štrkodrvy				
6	K	C28	Ručný výkop: hĺbenie jám a rýh v hornine III. ručne v obmedzenom priestore	m3	0,650	62,53	40,64
7	K	C31	Nakladanie sute a výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1-4 strojne	m3	6,400	9,57	61,25
8	K	C32	Vodorovná doprava suti do 5 km + uskladnenie	t	10,240	30,36	310,89
9	K	C34	Obsyp potrubia sypaninou bez prehodenia sypaniny	m3	0,800	18,74	14,99
10	K	C38	Podklad zo štrkodrvy v hr. do 15 cm	m2	1,323	7,71	10,20
11	K	C39	Dodávka štrkodrvy 32/63	t	0,754	24,51	18,48
12	K	C43	Kryt z betónu v hr. 15 cm	m2	1,654	22,07	36,50
P			Poznámka k položke: Výmera navýšená kvôli hrúbke betónu				
13	K	C44	Dodávka betónovej zmesi min C20/25	m3	0,900	99,15	89,24
14	K	C47	Zhotovenie penetrácie ALP 0,7 kg/m ²	m2	1,323	2,25	2,98
15	K	C48	Podklady a kryty z AB zmesi v hr. 5 cm	m2	1,323	16,10	21,30
16	K	C68	Dodávka KARI siete - hrúbka drôtu 6mm, oko 150 x 150 mm, rozmer 2 x 3 m	ks	1,000	19,60	19,60
17	K	C69	Výstuž základových dosiek a cestných krytov z betonárskej ocele 11373	t	0,018	1887,71	33,98
18	K	C993	Manipulačná doprava strojov, zariadení a inej techniky	kpl	1,000	0,10	0,10
19	K	C994	Prenosné dopravné značenie pri čiastkových prácach	kpl	1,000	0,10	0,10

ROZPOČET

Stavba

:

Objekt: Oprava miestnych komunikácií

Miesto **Oprava chodníka Pod Hrádzou**

:

Pod Hrádzou, Sered'

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Sered'

Projektant:

Zhotoviteľ:

LUKYSTAV, s.r.o.

Spracovateľ:

P Č	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množst vo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							181,45
D HSV			Práce a dodávky HSV				181,45
1	K	C01	Rezanie AB krytu v hr. do 5 cm	m	2,800	5,51	15,43
2	K	C03	Odstránenie krytu z AB v hr. do 5 cm	m2	5,180	3,80	19,68
3	K	C31	Nakladanie sute a výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1-4 strojne	m3	0,500	9,57	4,79
4	K	C32	Vodorovná doprava suti do 5 km + uskladnenie	t	0,980	30,36	29,75
5	K	C47	Zhotovenie penetrácie ALP 0,7 kg/m2	m2	5,180	2,25	11,66
6	K	C48	Podklady a kryty z AB zmesi v hr. 5 cm	m2	5,180	16,10	83,40
7	K	C70	Úprava terénu za obrubníkom	m2	3,700	4,47	16,54
8	K	C993	Manipulačná doprava strojov, zariadení a inej techniky	kpl	1,000	0,10	0,10
9	K	C994	Prenosné dopravné značenie pri čiastkových prácach	kpl	1,000	0,10	0,10

ROZPOČET

Stavba
:

Objekt: Oprava miestnych komunikácií

Miesto : **Oprava chodníka Jasná** Jasná, Sered'

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Sered'

Projektant:

Zhotoviteľ: LUKYSTAV, s.r.o.

Spracovateľ:

P Č	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množst vo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							283,42
D HSV			Práce a dodávky HSV				283,42
1	K	C01	Rezanie AB krytu v hr. do 5 cm	m	3,200	5,51	17,63
2	K	C03	Odstránenie krytu z AB v hr. do 5 cm	m2	7,760	3,80	29,49

3	K	C31	Nakladanie sute a výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1-4 strojne	m3	1,245	9,57	11,91
4	K	C32	Vodorovná doprava suti do 5 km + uskladnenie	t	1,980	30,36	60,11
5	K	C47	Zhotovenie penetrácie ALP 0,7 kg/m2	m2	7,760	2,25	17,46
6	K	C48	Podklady a kryty z AB zmesi v hr. 5 cm	m2	7,760	16,10	124,94
7	K	C70	Úprava terénu za obrubníkom	m2	4,850	4,47	21,68
8	K	C993	Manipulačná doprava strojov, zariadení a inej techniky	kpl	1,000	0,10	0,10
9	K	C994	Prenosné dopravné značenie pri čiastkových prácach	kpl	1,000	0,10	0,10

ROZPOČET

Stavba
:

Objekt: Oprava miestnych komunikácií

Miesto **Oprava cesty Komenského**

Komenského, Sered'

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Sered'

Projektant:

Zhotoviteľ:

LUKYSTAV, s.r.o.

Spracovateľ:

P Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
--------	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9987,31

D HSV

Práce a dodávky

HSV

9987,31

1	K	C01	Rezanie AB krytu v hr. do 5 cm	m	180,00 0	5,51	991,80
2	K	C03	Odstránenie krytu z AB v hr. do 5 cm	m2	221,00 0	3,80	839,80
3	K	C31	Nakladanie sute a výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1-4 strojne	m3	22,100	9,57	211,50
4	K	C32	Vodorovná doprava suti do 5 km + uskladnenie	t	44,200	30,36	1341,91
5	K	C47	Zhotovenie penetrácie ALP 0,7 kg/m2	m2	221,00 0	2,25	497,25
6	K	C48	Podklady a kryty z AB zmesi v hr. 5 cm	m2	221,00 0	16,10	3558,10
7	K	C50	Zalievanie trhlín a škár	m	180,00 0	5,53	995,40
8	K	C51	Zapožičanie finišera min rozmer 1,2 m + strojník	deň	1,000	850,12	850,12

9	K	C52	Zapožičanie frézy 1,2 m + strojník	deň	1,000	701,23	701,23
10	K	C993	Manipulačná doprava strojov, zariadení a inej techniky	kpl	1,000	0,10	0,10
11	K	C994	Prenosné dopravné značenie pri čiastkových prácach	kpl	1,000	0,10	0,10

“

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok podlieha zverejneniu v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky.
2. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ a jedno vyhotovenie objednávateľ.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy, týmto dodatkom neupravené, zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, a že tento dodatok vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebol podpísaný v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Za objednávateľa :
V Seredi, dňa:

Za zhotoviteľa :
V Seredi, dňa:

-podpísaný-

-podpísaný-

.....
Ing. Ondrej Kurbel
primátor mesta Sered'

.....
Dušan Vajdík
konateľ spoločnosti